



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EAA008626888



Formular tipizat
Aneva 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Датумована форма
Проложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№- 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării / data livrării 28.01.2022 / 28.01.2022 Дата выписки / дата поставки		număr: _____ номер		data: _____ дата								
1. Furnizor: FABIANCA S.R.L., SEC.BUIUCANI Ghidighici nr.3 Cont MD30EX000000222400979MD, B.C.'EXIMBANK'S.A. Поставщик		9. Transportator FABIANCA S.R.L., SEC.BUIUCANI Ghidighici nr.3 Перевозчик		c.f./ nr.TVA 1004600001446 / ф.к./ код НДС 0502396								
2. Cumpărător/beneficiar: PRIMARIA COMUNEI BACIOI, S.BACIOI Independenței nr.125 Покупатель/получатель				c.f./ nr.TVA 1007601010220 / ф.к./ код НДС								
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия номер дата делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы		Contract de antrepriză nr.216 din 13 octombrie 2021. Proces-verbal pentru ianuarie 2022.								
5. Punct încărcare str.Ghidighici 3 Пункт погрузки		6. Punct descărcare com.Băcioi Пункт разгрузки		7. Redirijări Переадресовки								
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.		10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
PROCES-VERBAL "Lucrări de reparație a încăperilor Instituției Publice Liceul Teoretic Grigore Vieru, din com.Băcioi, Blocul J+ galeria (Centrul de Tineret)"		serv	1	263659.84	263659.84	20	52731.97	316391.81				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)					263659.84	X	52731.97	316391.81	X	X	X	0,00

13. Permis eliberare: director VICTOR BOTOLIN
Отпуск разрешил:

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor \ Применена
цифровая подпись Поставщика 28.01.2022

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director VICTOR BOTOLIN
Сдал товары/активы (услуги)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura digitală de către Furnizor \ Применена
цифровая подпись Поставщика 28.01.2022

15. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorul):
Принят товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediarului
(transportatorul):
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile)
cunor/beneficiarul:
Принят товары/активы (услуги)
покупатель/получатель

Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Validă numai cu semnăturile olografe ale Cumpărătorului \
Действительна только при наличии голографических подписей
Покупателя)

18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг					
4. Documente anexate Прилагаемые документы					

Antreprenor "Fabianca" SRL
 (denumirea)

Investitor Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău,
 s.Băcioi, Independenței 125
 (denumirea)

Obiect Lucrări de reparație a încăperilor Instituției Publice "Liceul Teoretic Grigore Vieru", din
 com.Bacioi, Blocul „J” + galeria (Centrul de tineret)

Valoarea lucrarilor executate **316 391,81 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna ianuarie 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RCsK27A	ATENȚIE norma atribuita. Scarificarea pardoselilor din mozaic granit, pentru aderarea stratului superior	m2	7,000	161,24 156,13	1 128,69 1 092,93
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	7,000	3,62 1,58	25,33 11,04
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,000	101,58 12,30	711,09 86,11
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	7,000	3,62 1,58	25,33 11,04
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (podea)	m2	7,000	354,76 131,43	2 483,34 919,98

1	2	3	4	5	6	7
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	5,000	54,25 26,28	271,27 131,42
		Total	lei			4 645,05
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 645,05 2 252,52
		1.1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din caramida si beton	m2	14,000	3,62 1,58	50,66 22,08
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,000	78,22 64,14	1 095,10 897,90
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	14,000	15,44 12,62	216,13 176,64
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,000	19,15 10,51	268,04 147,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,200	33,68 28,91	3 240,27 2 781,48
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,200	3,62 1,58	348,12 151,72
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2	96,200	38,82 28,91	3 734,05 2 781,48

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)				
		<i>Total</i>	lei			8 952,37
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 952,37 6 958,50
		1.1.3. Tavan				
14	CF59D	Placarea suprafetelor la tavan cu un strat de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2	5,000	181,32 100,41	906,58 502,04
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	16,300	3,62 1,58	58,98 25,71
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,300	94,59 80,43	1 541,77 1 311,04
17	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m	20,100	33,06 27,34	664,49 549,46
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	68,000	3,62 1,58	246,06 107,24
19	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren	m	63,000	41,23 27,34	2 597,45 1 722,19
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,000	19,15 10,51	1 301,87 714,95
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,000	33,68 28,91	2 290,42 1 966,12
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	68,000	3,62 1,58	246,06 107,24

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	68,000	38,82 28,91	2 639,46 1 966,12
		<i>Total</i>	lei			12 493,14
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 493,14 8 972,11
		1.1.4. Lucrari de electromontaj				
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2 x 18	buc	9,000	259,47 57,30	2 335,19 515,71
25	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc	2,000	46,44 14,20	92,88 28,39
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	54,27 16,30	217,08 65,19
		<i>Total</i>	lei			2 645,15
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 645,15 609,29
		<i>Total</i>	lei			28 735,71
		Total capitol: Inclusiv salariu				28 735,71 18 792,42
		1.2. Scara				
		1.2.1. Pereti				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,000	33,68 28,91	4 041,91 3 469,62

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	120,000	3,62 1,58	434,23 189,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	120,000	38,82 28,91	4 657,86 3 469,62
		<i>Total</i>	lei			9 134,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				9 134,00 7 128,49
		1.2.2. Tavan				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	44,000	3,62 1,58	159,22 69,39
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	44,000	38,82 28,91	1 707,88 1 272,19
		<i>Total</i>	lei			1 867,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 867,10 1 341,58
		1.2.3. Lucrari de electromontaj				
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat Led	buc	4,000	259,47 57,30	1 037,87 229,21
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc	2,000	46,44 14,20	92,88 28,39
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	54,27 16,30	217,08 65,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 347,83
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 347,83 322,79
		Total	lei			12 348,93
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 348,93 8 792,86
		1.3. Etajul 1				
		1.3.1. Pereti				
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,000	33,68 28,91	3 974,55 3 411,80
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,000	3,62 1,58	427,00 186,10
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	118,000	38,82 28,91	4 580,23 3 411,79
		Total	lei			8 981,78
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 981,78 7 009,69
		1.3.2. Lucrari de electromontaj				
38	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, complet echipate tipLed	buc	8,000	420,01 57,30	3 360,11 458,41
39	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc	2,000	46,44 14,20	92,88 28,39
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat	buc	4,000	54,27 16,30	217,08 65,19

1	2	3	4	5	6	7
		sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		Total	lei			3 670,07
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 670,07 551,99
		Total	lei			12 651,85
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 651,85 7 561,68
		1.4. Etajul 2				
		1.4.1. Pardoseli				
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	225,640	282,34 68,34	63 706,63 15 420,46
		Total	lei			63 706,63
		Total capitol: Inclusiv salariu				63 706,63 15 420,46
		1.4.2. Pereti				
42	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m	11,400	44,26 27,34	504,59 311,63
43	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m	188,700	33,06 27,34	6 238,50 5 158,38
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	768,700	3,62 1,58	2 781,63 1 212,32
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	768,700	38,82 28,91	29 837,48 22 225,81
		Total	lei			39 362,20
		Total capitol: Inclusiv salariu				39 362,20 28 908,14

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.3. Tavan				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	461,600	3,62 1,58	1 670,35 727,99
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	461,600	38,82 28,91	17 917,23 13 346,47
		<i>Total</i>	lei			19 587,58
		Total capitol: Inclusiv salariu				19 587,58 14 074,46
		1.4.4. Retele de apa, canalizare				
48	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	-1,000	184,00 184,00	-184,00 -184,00
		<i>Total</i>	lei			-184,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				-184,00 -184,00
		1.4.5. Lucrari de electromontaj				
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tipLed	buc	56,000	420,01 57,30	23 520,74 3 208,87
50	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x18	buc	4,000	259,47 57,30	1 037,87 229,21
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc	15,000	46,44 14,19	696,62 212,91
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat	buc	26,000	54,27 16,30	1 410,99 423,71

1	2	3	4	5	6	7
		sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		<i>Total</i>	lei			26 666,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 666,22 4 074,70
		<i>Total</i>	lei			149 138,63
		Total capitol: Inclusiv salariu				149 138,63 62 293,76
		<i>Total</i>	lei			202 875,12
		Total capitol: Inclusiv salariu				202 875,12 97 440,72

		Total	lei	202 875,12
		Asigurari sociale	24 %	23 385,77
		Transportarea materialelor	4 %	4 211,01
		Cheltuieli de regie	10 %	23 047,19
		Total		253 519,08
		Venit	4 %	10 140,76
		Total		263 659,84
		Tva	20 %	52 731,97
				316 391,81
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		97 440,72

INTOCMIT:

Antreprenor general
"Fabianca" SRL

(denumirea)

Diriginte de santier V.Braguta
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

APROBAT:

Investitor
Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău,

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.



Antreprenor "Fabianca" SRL
(denumirea)

Investitor Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău,
s.Băcioi, Independenței 125
(denumirea)

Obiect Lucrări de reparație a încăperilor Instituției Publice "Liceul Teoretic Grigore Vieru", din
com.Bacioi, Blocul „J” + galeria (Centrul de tineret)

Valoarea lucrarilor executate **316 391,81 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe luna ianuarie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	19,04000	52,57	1 000,93
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,40000	52,57	862,15
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	180,99000	52,57	9 514,65
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,37900	52,57	2 385,58
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	147,26400	52,57	7 741,66
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,00000	52,57	105,14
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,38800	52,57	914,09
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	259,48600	52,57	13 641,18
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	-3,50000	52,57	-184,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	105,74000	52,57	5 558,77
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	975,73900	52,57	51 294,60
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,06600	52,57	4 103,93
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,55000	52,57	502,04
		Total manopera				97 440,72

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	21,21000	28,65	607,66
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	239,29122	7,92	1 895,19
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,28320	240,00	67,97
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,12000	2,14	180,01
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	171,50000	0,02	3,43
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	205,10676	21,65	4 440,56
7.	2051142950700	Dibluri	buc	76,00000	1,65	125,40
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,29125	1,89	15,67
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,77640	18,54	14,40
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	268,32000	13,20	3 541,83

11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	670,60000	22,60	15 155,56
12.	24302261000001	Fuga	kg	2,10000	23,65	49,66
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,07284	24,10	25,86
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,13280	21,30	24,13
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,52500	15,23	8,00
16.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,69920	8,65	14,69
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,36178	4,50	6,13
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,69920	32,60	55,39
19.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,12600	52,23	6,58
20.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,77640	64,20	49,84
21.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,56640	4,50	2,55
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,30000	4,50	55,35
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,83750	2,80	5,14
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,24800	32,60	138,48
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,80644	1,54	5,86
26.	2521106718391-15	Coltarelor din aluminiu	m	219,24000	3,85	844,07
27.	2521106718391-193	Baghete din mase plastice (coltari)	m	11,97000	14,52	173,80
28.	2521106718391-29	Baghete din polisteren	m	66,15000	11,63	769,32
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	11,80875	2,21	26,10
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	90,20000	7,23	652,14
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,84200	3,83	95,14
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,08000	1,50	10,62
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,30000	14,00	88,20
34.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	107,63550	5,60	602,76
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	101,83000	1,80	183,29
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	236,36200	1,80	425,46
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	424,28078	4,50	1 909,27
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,21000	185,60	1 338,18
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,27625	26,11	137,76
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	28,35000	2,80	79,38
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	239,29122	175,00	41 875,96
42.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,56640	35,60	20,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	838,25000	1,25	1 047,81
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,61798	8,55	39,48
45.	2710703520285	Profil de suport	m	11,05500	12,53	138,52
46.	2746167335100	Priza	buc	38,76000	25,63	993,42
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	59,00000	3,21	189,39
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	81,35475	0,23	18,71
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestati L 3 x 40	buc	76,00000	2,65	201,40
50.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	5,35500	19,65	105,23
51.	2875274400501-104	Corp de iluminat LED	buc	4,08000	198,20	808,66
52.	2875274400501-164	Corp de iluminat multiplu, complet echipate tipLed	buc	65,28000	355,60	23 213,57
53.	2875274400501-253	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - tip LSP 44-2x18	buc	4,08000	198,20	808,66
54.	2875274400501-51	Corp de iluminat LSP 44-2 x 18	buc	9,18000	198,20	1 819,48
55.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,70000	10,21	7,15
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,79600	11,00	41,78
57.	4100126202818	Apa	m3	0,45834	11,00	5,05

58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	89,44000	1,23	110,02
Total materiale de construcții						105 275,29

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10500	5,00	0,52
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	10,19710	11,00	112,16
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,96685	20,00	19,34
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,25000	23,00	5,75
5.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,03500	25,00	0,88
6.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,50000	10,00	15,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,23750	23,00	5,46
Total utilaje de construcții						159,11

Total	lei	202 875,1 2
Asigurari sociale	24 %	23 385,77
Transportarea materialelor	4 %	4 211,01
Cheltuieli de regie	10 %	23 047,19
Total		253 519,0 9
Venit	4 %	10 140,76
Total		263 659,8 5
Tva	20 %	52 731,96
Total deviz:		316 391,8 1

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general
"Fabianca" SRL

Investitor
Primăria comunei Băcioi mun. Chișinău,

(denumirea)

(denumirea)

Diriginte de șantier V. Braguta
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor "Fabianca" SRL
(denumirea)

Investitor Primaria comunei Bacioi mun.Chișinău,
s.Băcioi, Independenței 125
(denumirea)

Obiect Lucrări de reparație a încăperilor Instituției Publice "Liceul Teoretic Grigore Vieru", din
com.Bacioi, Blocul „J” + galeria (Centrul de tineret)

Valoarea lucrarilor executate **316 391,81 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe luna ianuarie 2022
Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de reparație				
		I.1. Coridor				
		I.1.1. Pardoseli				
1	RCsK27A	ATENȚIE norma atribuita. Scarificarea pardoselilor din mozaic granit, pentru aderarea stratului superior	m2			161,24
						156,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,72000	52,57	142,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	52,57	13,14
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,10000	10,21	1,02
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03000	64,20	1,93
	2320166200729	Parchetin	l	0,03000	18,54	0,56
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,11000	3,83	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,01800	52,23	0,94
	4100126202818	Apa	m3	0,00400	11,00	0,04
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,00500	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01500	5,00	0,07
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,58
						12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23400	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30000	5,60	86,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	24,10	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,00400	11,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04200	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	11,00	0,11
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			354,76
						131,43

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (podea)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25000	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	185,60	191,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	23,65	7,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	14,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	11,00	0,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	20,00	0,24
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			54,25 26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	19,65	21,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	15,23	1,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	23,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	20,00	0,02
		1.1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din caramida si beton	m2			3,62 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,22 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	11,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	20,00	0,32
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,44 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24000	52,57	12,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43000	1,80	2,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01600	11,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00300	20,00	0,06
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	7,23	7,95
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	11,00	0,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,68 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	11,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,62 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06

1	2	3	4	5	6	7
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			38,82 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.1.3. Tavan				
14	CF59D	Placarea suprafetelor la tavan cu un strat de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2			181,32 100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91000	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05000	26,11	27,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,91900	8,55	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20000	12,53	27,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35000	2,21	5,22
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,75750	1,54	1,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27100	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,08750	24,10	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65000	1,89	3,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19000	0,23	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00460	11,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,04750	23,00	1,09
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			3,62 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,59 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	11,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	20,00	0,39
17	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m			33,06 27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	35,60	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	3,83	0,33
	2521106718391-15	Coltarelor din aluminiu	m	1,05000	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,60	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	32,60	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	21,30	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	64,20	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	18,54	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	11,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	8,65	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			3,62 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
19	CK18B	Montarea baghetelor din polisteren	m			41,23 27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	35,60	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	3,83	0,33
	2521106718391-29	Baghete din polisteren	m	1,05000	11,63	12,21

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,60	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	32,60	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	21,30	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	64,20	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	18,54	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	11,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	8,65	0,05
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	7,23	7,95
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	11,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,68 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	11,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			3,62 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			38,82 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.1.4. Lucrari de electromontaj				
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2 x 18	buc			259,47 57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09000	52,57	57,30
	2875274400501-51	Corp de iluminat LSP 44-2 x 18	buc	1,00000	198,20	202,16
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc			46,44 14,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27000	52,57	14,20
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,01000	28,65	28,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05000	1,80	0,09
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,27 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,02000	25,63	26,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,00500	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00000	1,65	3,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00000	2,65	5,30
		1.2. Scara				
		1.2.1. Pereti				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,68 28,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	11,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			38,82
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.2.2. Tavan				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			38,82
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.2.3. Lucrari de electromontaj				
32	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat Led	buc			259,47
						57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09000	52,57	57,30
	2875274400501-104	Corp de iluminat LED	buc	1,00000	198,20	202,16
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc			46,44
						14,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27000	52,57	14,20
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,01000	28,65	28,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05000	1,80	0,09
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,27
						16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,02000	25,63	26,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,00500	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00000	1,65	3,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00000	2,65	5,30
		1.3. Etajul 1				
		1.3.1. Pereti				
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,68
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	11,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	11,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			38,82
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.3.2. Lucrari de electromontaj				
38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tipLed	buc			420,01
						57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09000	52,57	57,30
	2875274400501-164	Corp de iluminat multiplu, complet echipate tipLed	buc	1,00000	355,60	362,71
39	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat, racordate la conductori de cupru	buc			46,44
						14,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27000	52,57	14,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01000	28,65	28,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05000	1,80	0,09
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,27
						16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,02000	25,63	26,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,00500	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00000	1,65	3,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00000	2,65	5,30
		1.4. Etajul 2				
		1.4.1. Pardoseli				
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			282,34
						68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15000	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05000	175,00	185,59
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05000	7,92	8,40
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90000	21,65	19,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	11,00	0,33
		1.4.2. Pereti				
42	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m			44,26
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	35,60	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	3,83	0,33
	2521106718391-193	Baghete din mase plastice (coltari)	m	1,05000	14,52	15,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,60	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	32,60	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	21,30	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	64,20	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	18,54	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	11,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	8,65	0,05
43	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m			33,06
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52000	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,00200	35,60	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08500	3,83	0,33
	2521106718391-15	Coltarelor din aluminiu	m	1,05000	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	240,00	0,24
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00200	4,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,01500	32,60	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00600	32,60	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00400	21,30	0,09
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	64,20	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	18,54	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	11,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,00600	8,65	0,05
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			38,82
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.4.3. Tavan				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			3,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	13,20	1,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	1,23	0,06
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			38,82
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,60	9,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	1,25	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,14	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	11,00	0,02
		1.4.4. Retele de apa, canalizare				
48	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			184,00
						184,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,50000	52,57	184,00
		1.4.5. Lucrari de electromontaj				
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tipLed	buc			420,01
						57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09000	52,57	57,30
	2875274400501-164	Corp de iluminat multiplu, complet echipate tipLed	buc	1,00000	355,60	362,71
50	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44-2x18	buc			259,47
						57,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09000	52,57	57,30
	2875274400501-253	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - tip LSP 44-2x18	buc	1,00000	198,20	202,16
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montate ingropat racordate la conductori de cupru	buc			46,44

1	2	3	4	5	6	7
						14,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27000	52,57	14,19
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,01000	28,65	28,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05000	1,80	0,09
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,27 16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,02000	25,63	26,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	3,21	3,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,00500	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,00500	2,14	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00000	1,65	3,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00000	2,65	5,30

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general
"Fabianca" SRL

Investitor
Primaria comunei Bacioi mun.Chişinău,

(denumirea)

(denumirea)

Diriginte de santier V.Braguta
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

